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derfor, man i høj Grad maa nære Betæn- 
keligheder ved i Fremtiden ikke at have 
nogen virkelig Repræsentation i Hamborg 
og i Tyskland i det hele, der fører Tilsyn 

, med, hvorledes vor Udførsel foregaar. : 
Det er naturligvis meget godt, at 

Rudolf Schou nu for et mindre, Beløb og- 
saa skal føre dette Tilsyn; men han er 
neppe i Stand til at gøre det, for jeg tror, 
han for Tiden er saa optagen, at han kun i 
ganske, enkelte Tilfælde vil kunne, foretage 
en Rejse til Hamborg og i det hele meget 
sjældent vil kunne faa Tid til virkelig at 
ofre sig for, hvad der her er Tale om. 
Jeg har altsaa ment at burde udtale min 
største Betænkelighed ved, at man inddra- 

. ger denne, Post, og, som sagt, jeg vil an- 
mode den højtærede Landbrugsminister 
om at foranledige, at Landbrugsorganisa- 
tionerne og deres Delegeretmøder eller i 
alt Fald Bestyrelserne kunne faa Lejlighed 
til at udtale sig, om dette Spørgsmaal. 

Sandbæk: Under Nr. 73 i Ændrings- 
forslagslisten er der opført en Bevilling 
paa 3,000 Kr. til Fortsættelse af Uddyb- 
ningen i Nissum Fjord. Det glæder mig, 
at denne Bevilling er optagen, for skulde 
den have været udsat til en senere Tid, 
vilde det Arbejde, der alt er udført, delvis 
være blevet ødelagt, og jeg, takker, derfor 
den højtærede Minister og Finansudvalget 
for, at Bevillingen er optagen til tredie 
Behandling af Finansloven i Aar. 

Pinstrup:  Jeg vil angaaende Ændrings- 
forslag 68 give min, Tilslutning til de 
Bemærkninger, der fremkom fra det ærede 
Medlem fra Ribe (Brorsen). Ogsaa jeg er 
betænkelig ved at inddrage :,deniie,Post i 
Hamborg, som afdøde Arup sad; inde 
med, men jeg er glad over dßn ærede 
Ordførers (P. Th. Nielsen) Udtalelser, hans 
stærke; Betoning: af, at den Ordning, her 
er truffen, er noget foreløbigt;, at man ikke 
følte sig bunden ved den, men var villig 
til. at gaa bort, fra den, hvis det skulde 
vise sig paakrævet i den, her; omtalte An- 
ledning at faa en særlig Mand,, bosat i 
Tyskland. Jeg tror, d e r  er en Mulighed 
for, navnlig i Sydtyskland, at oparbejde et 
Kødmarked, større, end vi have det nu, og 
det vil ogsaa derfor have s.in; Betydning 
at have /en fast Mand, som kunde have 
sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
Forhold. Og skulde det, ske,, . at det. tyske - 
Marked helt blev lukket for Udførsel "a:f 
leyende Kvæg fra Danmark, er det en 
selvsagt Ting, at, det i højeste Gl'aCl" v.ilCle 

I . have sin Betydning, om der var en Mand 

dernede, som var stedkendt og i Stand til 
at handle med den Hurtighed, som vilde 
paakræves for at finde de da fornødne 
Markeder for Kød. En saadan Mand 
kunde ogsaa nok være saa alsidig, at han 
kunde have sin Opmærksomhed henvendt 
paa en mulig Udvidelse af det ret betyde- 
lige Marked for Smør,, som vi efterhaan- 
den have oparbejdet,, ogsaa i Tyskland, 
Der kunde ogsaa være Tale om, at han 
kunde bistaa ved Udførsel af Kartofler og 
andre Ting. 

Men, som sagt, jeg ser/; at Finansud- 
valget er klar over, at den trufne Ordning 
er rent midlertidig, og den er maaske 
truffen af den Grund, at man ikke har 
staaet med den :RéstelIlte]\faIld, der skulde 
sendes derned. Thi det; ikke blot 
gin at faa en Mand derned, men det gæl- 
der om at faa den rette Mand derned, 
den ,Mand, der egner sig til, den Plads. 
Det er det, det kommer an paa. Man kan 
sagtens sende en. Mand derned; men skal 
han udrette noget af Betydning, maa han 
være ret alsidig udrustet og have, flere ud- 
mærkede, Egenskaber, som det kan have 
sin Vanskelighed at finde forenede hos en 
enkelt Mand. Jeg vil anmode den højt- 
ærede. Landbrugsminister om at have sin 
Opmærksomhed henvendt paa denne Sag, 
og hvis man finder en dertil egnet Mand, 
tror jeg, man gør vel i at besætte denne 
Plads igen. 

Slefosager: Jeg vil slutte mig til de 
Bemærkninger, der bleve fremsatte af det 
ærede Medlem fra Ribe (Brorsen) angaa- 
ende Mergelseiskaber, og bede den ærede 
Mims,ter tage under Overvejelse, om det 
ikke vilde være muligt a t  imødekomme 
Mergelselskabernes Andragende om at faa 
bedre Forhold med Hensyn til Færdsels- 
retten og Hjælp i de første Aar, da de ' 
økonomiske Vanskeligheder ere ret store, 
og jeg tror, at denne Støtte kan ydes dem 
uden ret stor Risiko fra Statens Side. Jeg 
kan altsaa kun støtte de Udtalelser, der 
bleve : fremsatte af det ærede Medlem fra 
Ribe angaaende Mergelselskaber. 

L a i i d b r "  g s g l ' ' J  en (Anders Nielsen); 
Den, ærede Ordfører, (P. Tli. Nielsen), ud- 
talte, at jeg havde al Anledning til at 
føle mig tilfreds med den Behandling, Fi- 
nansudvalget har givet mit Budget, og jeg 
skal da ogsaa straks sige Tak til. det 
ærede Finansudvalg; for denne velvillige 
Behandling. KUR . paa et eneste Punkt, er 
det ærede Udvalg skredet ind, og de t  er 
overfor>. Subventionsbevillingen til en Dyr- 


